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گزارش

خانه ملت

3 بهارستان

سردار ایرانی، قهرمانی جهانی

امنیت مقوله ای اساسی در هر نظام اجتماعی محسوب می شود که 
از اهمیت بسیار بالایی برخوردار است. برقراری امنیت در جامعه 
یکی از اولویت های هر کشــوری اســت، این امنیت در دو سطح 
داخلی و خارجی مورد توجه قرار می گیرد؛ طی چند ســال اخیر 
با شکل گیری گروه های تکفیری داعش در منطقه خاورمیانه در 
کشورهای همسایه از جمله افغانستان، عراق، پاکستان و سوریه 
صحنه  ای دیگر از اســتعمار همراه با بردگی زنــان و قتل و عام 
مسلمان را به طرز وحشتناکی تجربه کردند. با این حال ایران تنها 
کشوری است که داعش نتوانست به آن نفوذ کند؛ این درشرایطی 
بود که رشــد قارچ گونه داعش به بهانه حکومــت خودخوانده با 
اعمال رفتارهای وحشی گری نه تنها در خاورمیانه حتی در اروپا 

سرتیتر خبرهای داغ رسانه شده بود .
بیشترین خســارات جانی و مالی داعش در کشورهای عربی از 
جمله عراق و سوریه بود. با پیشــرویی غافلگیرانه و سریع عناصر 
وحشــی داعش در عراق، این کشور در آســتانه یک نسل  کشی 
بی ســابقه و فرقه ای و تخریب حرم های مطهر در سامرا، کربلا، 
نجف و کاظمین قرار داشت. در  این میان سوریه هم از رفتارهای 

وحشی گری در امان نبود.
مهمترین موفقیــت داعش در طول چندین ســال  اخیر تصرف 
موصل و تکریت دو شــهر عراق بود که  داعشی ها در عرض چند 
ماه پس از تصرف بخشی از موصل تا حدود نیمی از خاک سوریه 
و بخش هایی از شــمال غربی عراق را به اشــغال خود درآوردند. 
داعش پس از این پیروزی ها، ابوبکر البغدادی را به عنوان »خلیفه 
یا رهبر همه مسلمانان جهان« خواند و با تغییر نام خود به »دولت 
اسلامی« نشان داد در رویای تسلط بر قاره ها و کل جهان است، 
اما تشکیل حشدالشعبی براســاس فتوای آیت الله العظمی علی 
سیستانی مرجع عالی شیعیان عراق بود در این میان حمایت های 
جمهوری اسلامی ایران، مسیر جنگ با داعش را تغییر داد،اما این 

تمام ماجرا نبود.
داعشی ها با تصرف موصل شهر اربیل را به محاصره خود درآورد در 
عمل بخش عظیمی از کردستان عراق به تصرف داعش درآمد. این 
تهدیدی جدی برای نفوذ داعشی به کشورمان محسوب می شد؛ 
در حالی که گام های آخر برای تصرف اربیل را برمی داشتند سردار 
قاسم سلیمانی به این ســلطه گری پایان داد و با ورود حاج قاسم 
مسیر این وحشی گری تغییر کرد. سرلشــکر سلیمانی فرمانده 
نیروی قدس ســپاه پاسداران انقلاب اسلامی شــخصاً با 70 نفر 
از نیروهایش به اربیل رفت و طی عملیاتــی که فرماندهی آن را 

به عهده داشت، موفق شد محاصره شهر اربیل را بشکند.
نیروی قدس به رهبری شهید سپهبد سلیمانی نقش تأثیرگذاری 
در روند جنگ عراق داشــته، به طوری که موفــق الربیعی  وزیر 
سابق امنیت ملی عراق در مصاحبه ای با روزنامه الشرق الاوسط، 
سپهبد ســلیمانی را قدرت مندترین مرد در عراق خوانده بود. در 
۱۱ ژانویه ۲007 میلادی آمریکایی ها مستقیما به نقش تاثیرگذار 
سردار قاسم ســلیمانی در عراق اعتراف کردند. در این بین جان 
مگوایر افسر سابق سیا گفته بود: نبرد القصیر در ۲0۱۳ میلادی  
که منجر به بازپس گیری شهر استراتژیک القصیر به وسیله ارتش 
ســوریه و نقطه عطفی در جنگ بود، تحت نظارت و فرماندهی 
]سردار[سلیمانی بوده است و این نبرد را یک پیروزی بزرگ برای 

او خوانده است.
سپهبد قاسم ســلیمانی فرمانده نیروی قدس سپاه پاسداران در 
یکی از سخنرانی های خود در سال های اخیر گفته بود: »پیروزی 
در موصل برخاســته از یک مرد در خانه ای محقر اســت یعنی 
آیت الله سیستانی؛ این فقیه حکیم و موقعیت شناس نه تنها حامی 
شیعه بود بلکه حامی تک تک مردم عراق است. این مرجع جوانان 
عراق را به خروش وادار کرد و با فتوایش گروه های حشدالشعبی 
را به وجود آورد. خون جوانان شیعه برای نجات جوانان اهل سنت 
روی زمین ریخت و کار جوانان عراقی در حمایت از مردم بی نظیر 

بود که همه این ها تاثیر فتوای آیت الله سیستانی است.«
ارتش سوریه، در دیرالزور در شرق سوریه، به انبارهای تسلیحاتی 
ساخت آمریکا دست یافت. این ادعا تا پیش از آن، همواره از طرف 
آمریکا تکذیب می شد، اما پیدا شــدن سلاح های ساخت کشور 
آمریکا فرضیه دست داشتن باراک اوباما و کلینتون در بنیانگذاری 
داعش را اثبات کرد. نوآم چامسکی؛ متفکر و زبان شناس مطرح 
آمریکایی در این مورد گفت: »پیدایش داعش و گسترش عمومی 
رادیکالیزم نتیجه دست اندازی واشنگتن در جامعه شکننده عراق 
است؛ جامعه ای که به سختی و بعد از یک دهه تحریم های شدید 

آمریکا و انگلیس در کنار هم مانده بود.«
نابودی داعشی و ورود مستقیم آمریکا به عراق اوضاع را بحرانی تر 
از قبل کرد تا جایی در چند روز اخیر شاهد تظاهرات مردم عراق و 
پیگیری برخی هشتگ های خاص در شبکه های اجتماعی بودیم. 
در این تظاهرات خود جوش مردم خواستار خروج نیروی نظامی 
آمریکا ازعراق شدند این ماجرا تهدیدی جدی برعلیه آمریکا بود 

خروج از عراق برابر با خروج آمریکا از منطقه است.
بامداد۱۳ دی ماه ۱۳۹۸ تاریخی از قبل تعیین شده در گذر روزها 
با حمله موشکی پهپاد آمریکایی به ۲ خودروی حامل سردار قاسم 
سلیمانی فرمانده سپاه قدس و ابومهدی المهندس معاون بسیج 
مردمی عراق همان حشد شعبی و تنی چند از اعضای حشدشعبی 

در اطراف فرودگاه بغداد آنان را به شهادت رساندند.

پیام تبریک مازنی در پی انتصاب سردار 
قاآنی به فرماندهی سپاه قدس

نماینده مردم تهران در مجلس طی پیامی انتصاب 
فرمانده جدید سپاه قدس را تبریک گفت.به گزارش 
اقتصادسرآمد، احمد مازنی نماینده مردم تهران، 
ری، شمیرانات، اسلامشــهر و پردیس در مجلس 
و عضو کمیســیون فرهنگی مجلس، طی پیامی 
انتصاب ســردار قاآنی به فرماندهی ســپاه قدس 
سپاه پاسداران انقلاب اسلامی را تبریک گفت.متن 
این پیام به شرح ذیل اســت:ضمن عرض تبریک 
و تسلیت به مناسبت شهادت سردار شهید قاسم 
سلیمانی به دست تروریســت های دولتی ایالات 
متحده آمریکا، انتصاب شایسته جنابعالی به سمت 
فرماندهی نیروی قدس ســپاه پاســداران انقلاب 
اسلامی از ســوی فرمانده معظم کل قوا را تبریک 
عرض می کنم.توفیق حضرتعالــی را در ادامه راه 
آن عزیز سفر کرده و ســلف صالح از درگاه احدیت 

مسألت دارم.

 نامه نمایندگان مجلس
 به مقام معظم رهبری 

نمایندگان مجلس در نامه ای به رهبر معظم انقلاب 
بر ضرورت عملی شــدن انتقامی در خور جنایت 
آمریکا تاکیــد کردند.به گزارش اقتصادســرآمد، 
نمایندگان مجلس شورای اســلامی در نامه ای به 
رهبر معظم انقلاب که در صحن علنی امروز )سه 
شــنبه ۱7 دی ماه( قرائت شد، بر ضرورت اجرایی 
شدن انتقام ســخت از جنایتکاران در به شهادت 
رساندن شــهید سپهبد ســلیمانی و همرزمانش 

تاکید کردند.

خودروسازان شیوه ثبت نام در پیش 
فروش ها را تغییر دهند

عضو کمیسیون صنایع و معادن مجلس می گوید 
برای جلوگیری از بروز سوءاستفاده، خودروسازان 
باید شیوه پیش فروش خود را تغییر دهد تا خودرو 
با قیمت کارخانه به دســت مصرف کننده اصلی 
برسد.به گزارش اقتصادسرآمد به نقل از خانه ملت، 
محســن کوهکن ریزی عضو کمیسیون صنایع و 
معادن مجلس درباره پیش فروش خودروسازان، 
گفت: مراجعات مردم به نمایندگان به دلیل عدم 
موفقیت در ثبت نام در پیش فروش  خودروسازان 
بسیار است زیرا متقاضیان مدعی هستند علی رغم 
تلاش های بســیار نمی توانند در این پیش فروش 
ها ثبت نام کنند.نماینده مردم لنجان در مجلس 
شورای اسلامی افزود: اطراف نمایندگی ها افرادی 
پرسه زده و به متقاضیان ثبت نام در پیش فروش ها 
پیشنهاد می دهند در صورت پرداخت پول، آنها را 

در این پیش فروش ها، ثبت نام می کنند.

افزایش درآمد شورای حل اختلاف
عضو کمیســیون تلفیق لایحه بودجه ســال ۹۹ 
گفت: براساس تصمیم نمایندگان و با الحاق بندی 
به تبصــره ۱۱ لایحه بودجه ســال آینــده درآمد 
شــورای حل اختلاف بیشتر می شــود.به گزارش 
اقتصادسرآمد به نقل از خانه ملت، محمد خدابخشی 
عضو کمیســیون تلفیق لایحه بودجه سال ۹۹ در 
تشریح نشست امروز)دوشنبه۱6 دی ماه(کمیسیون 
متبوعش، گفت: پس از بررســی و تصویب بخش 
درآمدی بودجه ســال آینده و در جریان بررســی 
بخش هزینه ای بــا موافقت نماینــدگان بندی به 
تبصره ۱۱  لایحه بودجه ســال۹۹ الحاق شــد که 
براساس آن "ماده ۲۳ قانون شورای حل اختلاف، 
اعتبار درآمد هزینه ای منظور شــده شورای حل 
اختلاف در لایحه سال ۱۳۹۹ ذیل ردیف ۱0۸۱0۹ 
درآمد اختصاصی منظور می گردد" به این معنا که 

درآمد شورای حل اختلاف بیشتر می شود.

پیام مردم در بدرقه شهید سلیمانی، پرهیز 
از مذاکره است

نماینده مردم بندر ماهشــهر در مجلس شــورای 
اسلامی با اشاره به مراسم پرشــور تشییع جنازه 
شهید قاســم ســلیمانی گفت: پیام بدرقه مردم، 
پرهیز از هر گونه مذاکره و سازش است.به گزارش 
اقتصادســرآمد، علی گل مرادی در جلسه علنی 
دیروز در تذکری شفاهی گفت: پیام ملت ایران در 
بدرقه شهید سلیمانی، پرهیز از هر گونه مذاکره و 
ســازش در مقابل زورگویی آمریکای جهانخوار و 
ترامپ خونخوار است.نماینده مردم بندر ماهشهر در 
مجلس شورای اسلامی با اشاره به طرح سه فوریتی 
ضد آمریکایی مجلس گفت:  امــروز نمایندگان با 
اقتدار این پیام را مخابره کردنــد که دیگر مقابل 
هیچ گونه ظلم از پای نمی شیند و از همه امکانات 
و ظرفیت ها برای مقابله قاطع با اســتکبار جهانی 

استفاده می کند.

لزوم برخورد وزیران کشور و اطلاعات با تفرقه افکنان 
نماینده تهران در مجلس در تذکری به وزرای اطلاعات و کشور گفت: شاهد فتنه انگیزی معدود افرادی در داخل کشور هستیم که می خواهند وحدت به وجود آمده 
را برهم زده و جامعه را دوقطبی کنند؛ با عوامل تفرقه افکنی برخورد کنید.به گزارش اقتصادسرآمد، در جلسه علنی دیروز پروانه مافی نماینده تهران در مجلس 
شورای اسلامی ضمن تسلیت شهادت سپهبد شهید سلیمانی در تذکری خطاب به وزیران کشور و اطلاعات گفت: امروز که در سایه سار خون به ناحق ریخته شده 
شهدای ترور یعنی سردار سلیمانی، ابومهدی المهندس و یارانشان از لبنان تا ایران به وحدت رسیده ایم و حتی در بین ملت آمریکا نیز اعتراضات جدی را علیه دولت 

این کشور شاهد هستیم.عضو فراکسیون امید مجلس شورای اسلامی افزود: قصد آنها این است که وحدت به وجود آمده را برهم زده و جامعه را دوقطبی کنند.

گــروه مجلــس- بعــد از آن که 
کدخدایــی ســخنگوی شــورای 
نگهبان در مجلس اعلام کرد که شورای نگهبان 
طرح مجلس برای اقدام متقابــل ایران علیه 
 آمریکا را تایید کرده اســت لاریجانی مجددا 
در صحبت هایی از فقها و حقوق دانان شورای 
نگهبان تشکر و تاکید کرد که این طرح به  اتفاق 
آرا و با  مشارکت  همه فراکسیون های مجلس به 
تصویب رسیده است. این نشان داد که موضوع 
مقاومت مورد توجه جدی ملت  است. ما با این 
مصوبه پاســخی به رژیم آمریکا و رفتارهای 
سفاکانه اش دادیم. آنها بدانند پاسخگویی ما 

جدی است. 
به گــزارش اقتصادســرآمد، رئیس مجلس 
شورای اسلامی، با تاکید بر این که اختصاص 
۲00 میلیون یورو از صندوق توســعه ملی به 
سپاه قدس و اختصاص بودجه کافی در سال 
۹۹ برای ســپاه قدس، جهــت فعالیت جدی 
جریان مقاومت بود، گفت کــه مجلس با این 
مصوبه پاســخی به رژیم آمریکا و رفتارهای 

سفاکانه اش داد.
علی لاریجانی در جلســه علنی دیــروز و در 
جریان اعلام نظر شــورای نگهبان درباره ی 
مصوبه مجلس در طرح اقدام متقابل ایران در 
برابر آمریکا گفت: مجلــس امروز یک مصوبه 
بسیار مهم داشت که پاسخی به رفتار آمریکا 
بود که منجر به شــهادت عظیم الشــان حاج 
قاسم سلیمانی و همرزمانش شــد. لازم بود 
مجلس به این اقدام عاملان این جنایت پاسخ 
دهد. آنهایی که خودشان اعلام کردند که این 
تصمیم را گرفته بودند.وی افزود: بعد از انقلاب 

این اولین طرح سه فوریتی است که به تصویب 
مجلس رسیده است مجلس این اقدام را انجام 
داد و با صراحت اعلام کرد کــه همه عاملان 
و نیروهای نظامی آمریکا جزء تروریســت ها 
محسوب می شــوند. هدف آنها این بود که به 
مقاومت ضربه بزند. فکر می کردند با ترور شهید 
قاسم سلیمانی به عنوان ستون بزرگ مقاومت 

می توانند به جبهه مقاومت لطمه وارد کنند.
رئیس مجلس همچنین با تأکید بر اینکه حضور 
مردم در مراســم تشییع ســپهبد حاج قاسم 
سلیمانی مهمترین گام در ایجاد و صیانت از 
امنیت ملی بود، گفت که باید پاسخ خون حاج 
قاسم سلیمانی این باشد که نیروهای آمریکایی 
از منطقه فرار کنند که این گام را مجلس عراق 

برداشت.
 علی لاریجانی گفت: این طرح با حضور اعضای 

شورای نگهبان در صحن مجلس مورد بررسی 
قرار گرفت و همه اعضای ســه فراکســیون 
سیاســی به آن رأی مثبت دادند و در نهایت 
به اتفاق آرا تصویب شد. به یاد ندارم طرح سه 

فوریتی در مجلس تصویب شده باشد.
وی تأکید کرد: بخش هــای مختلف مجلس 
و احزاب سیاسی در مســئله مربوط به امنیت 
ملی کشور یکصدا هستند. پیش از این زمانی 
که آمریکا سپاه پاســداران را به عنوان گروه 
تروریستی اعلام کرد مجلس قانونی را تصویب 
نمود که بــه موجب آن نیروهای ســندکام و 
نیروهای آمریــکا در منطقه و موسســات و 
شرکت های آن ها به عنوان گروه های تروریستی 
اعلام شود. بعد از ترور شهید سلیمانی آمران و 
عاملان این ترور به این اقدام جنایتکارانه خود 
اذعان داشتند، ما هم قانون قبلی را تغییر داده 

و اعلام کردیم همه نیروهای زیر پوشــش 
پنتاگون به عنوان تروریســت شناســایی 

می شوند.
رئیس مجلس شورای اسلامی اضافه کرد: 
این سوال مطرح می شود که چرا حاج قاسم 
را ترور کردند؟ پاســخ این است حاج قاسم 
عنصری مهم و تأثیرگذار در جبهه مقاومت 
و منطقه بود. تصور واهی آن ها این بود که با 
حذف این عنصر موثر ضربه جدی به جریان 
مقاومت در منطقه وارد می شود. حال اینکه 
این حادثه موجب تقویــت جبهه مقاومت 

شد.
لاریجانی خاطر نشان کرد: ما در این مصوبه 
به نیروی قدس سپاه که از نیروهای اصلی 
جریــان مقاومت بــه شــمار می آید ۲00 
میلیون یورو برای دو ماه پایانی ســال ۹۸ از 
صندوق توسعه اعتبارات اختصاص دادیم. این 
اعتبار در بودجه سال آینده اضافه خواهد شد 
تا دشمنان بدانند با شهادت و ترور حاج قاسم 
سلیمانی تفکر مقاومت نه تنها از بین نمی رود 
بلکه گسترش پیدا می کند. اقدامات دیگری نیز 
در دستور کار شورای عالی امنیت ملی قرار دارد 
که پاسخی به حضور ارزشمند مردم هم داده 
شود.رئیس مجلس شورای اسلامی با قدردانی 
مجدد از نمایندگان مجلس و دقت و وحدت 
نظر آن ها در تصویب مصوبــه امروز و اعضای 
شــورای نگهبان و فقهای آن ها، از ملت رشید 
ایران برای حضور بســیار چشمگیر و آگاهانه 
و گام هایی که برداشــتند، تشکر کرد و افزود: 
مردم بدانند حضورشان مهمترین گام در ایجاد 

و صیانت از امنیت ملی است. 

هشداررییس مجلس به ترور کنندگان سردار سلیمانی

پاسخ ایران به آمریکا جدی خواهد بود

عضــو کمیســیون 
اقتصادی  صنایــع 
مجلس بــا بیان اینکــه افُت 
شاخص بورس مقطعی است، 
گفت: هرچند بازار ســرمایه 
نوساناتی دارد اما مسیر رو به 

رشدی را طی می کند.
به گزارش اقتصادســرآمد به 
نقل از خانــه ملت، محمدرضا 
پور ابراهیمــی داورانی عضو 
کمیســیون صنایع اقتصادی 
مجلس درباره افُت شــاخص 
بازار بورس، گفت: بازار سرمایه 
طی سال های اخیر مبتنی بر 
واقعیت های اقتصــادی بوده 
اســت؛ این واقعیت های اقتصادی به ســودآوری بنگاه ها و تغییر قیمت دارایی های پایه 

توجه می کنند.
نماینده مردم کرمان و راور در مجلس شورای اسلامی افزود: هر دو مولفه مذکور موجب شد 

بازار بورس به صورت کلی در یک سال اخیر عملکرد رو به جلویی داشته باشد.
وی با بیان اینکه بازار سرمایه در مســیر حرکت خود همواره با اتفاقاتی که در حوزه های 
مختلف مانند مسائل سیاسی، امنیتی، منطقه ای و جهانی رخ می دهد، روبرو است، اظهار 

کرد: بازار سرمایه به صورت مقطعی تحت تاثیر عوامل غیراقتصادی است.
عضو کمیسیون اقتصادی مجلس شورای اسلامی به سرمایه گذاران و فعالان بازارسرمایه 
توصیه کرد: روند شــاخص بورس از مولفه های اقتصادی مانند تغییر قیمت دارایی پایه 
تعدیل شده متناسب با نرخ ارز و سودآوری شــرکت های صادراتی و ... تاثیر می پذیرد و 

افت کنونی مقطعی است.
وی وضعیت بازار سرمایه را خوب ارزیابی کرد و ادامه داد: افُت شاخص بورس مقطعی است 

و اگرچه روند بازار سرمایه نوساناتی دارد اما مسیر رو به رشدی را طی می کند.
عضو کمیسیون اقتصادی مجلس شورای اســلامی همچنین درباره بازار ارز، گفت: بازار 
ارز در کنترل است و اقدامات بانک مرکزی نشان داد ظرفیت لازم برای مدیریت بازار ارز 

وجود دارد.
مدتی قبل، فرهاد دژپسند  وزیر امور اقتصادی و دارایی درباره افزایش نرخ ارز در روزهای 
اخیر، گفته بود: براســاس متغیرهای بنیادی اقتصاد، نرخ ارز ۸ هزار و 500 تومان است، 
حتی در شــرایط بحرانی و افراطی نیز قیمت ارز بیش از ۹ هزار تومان نخواهد بود یعنی 

مطالعات و ارزیابی ها نرخ ارز را بین ۸ هزار و 500 تا ۹ هزار تومان تعیین کرده است.
عضو کابینه دوازدهم افزود: اگرچه در برخی دوره ها شرایط بازار ارز نوسان دارد و اما این 
نوسانات کوتاه مدت و زودگذر است در واقع دلار بازار مطمئنی برای سرمایه گذاری نیست.

وزیر امور اقتصادی و دارایی با بیان اینکه در حــال حاضر بازارهای قابل اتکا و مطمئن در 
کشور وجود دارد، پیشنهاد داد: افرادی که تمایل دارند در بازاری مطمئن و ایمن سرمایه 
گذاری کنند به سراغ بورس روند، این بازار بهترین مکان برای سرمایه گذاری است زیرا 
از یک سو منابع پولی و سرمایه مردم حفظ می شود و از سوی دیگر به تولید کشور کمک 

خواهد شد.

نماینــده مــردم 
مشــهد و کلات در 
مجلس شورای اســلامی با 
بیان این کــه »آمریکا علیه 
ما اعلام جنگ کرده اســت« 
گفت: آیا دولتی ها و کسانی 
که بر طبل الحــاق ایران به 
FATF می کوبند می دانند 
با الحاق ایران بــه این لوایح 
حاج قاسم در لیست ترور قرار 
می گرفت؟ مجمع تشخیص 
برای همیشه لوایح FATF و 
پالرمو را از دستور خارج کند.

به گزارش اقتصادســرآمد، 
نصرالله پژمان فر در جلســه 

علنی در نطق میان دســتور خود ضمن تسلیت و تبریک شهادت ســپهبد حاج قاسم 
سلیمانی گفت: اقدام آمریکا در ترور سردار سلیمانی آغازگر سطح جدید و نقطه عطفی 
از تقابل با محوریت مقاومت و علی الخصوص با جمهوری اســلامی  محسوب می شود. 
 ســطح واکنش ما تعیین کننده موازانه بلند مــدت قدرت در ســطح منطقه و جهان

 خواهد بود.
نماینده مردم مشهد و کلات در مجلس شورای اسلامی افزود: تنزل این حادثه به عنوان 
ترور یک فرمانــده از خیل فرماندهان نظامــی ایران و برابر کردن ایشــان با یک ژنرال 
آمریکایی غیر قابل قبول است. باید توجه کرد که شــهادت قاسم سلیمانی یک ترور یا 
یک قتل نیســت بلکه یک قتال و اعلام جنگ است. پاسخ قتال، قتال است. آمریکا علیه 

ما  اعلام جنگ کرده است.
این عضو کمیسیون فرهنگی مجلس شورای اسلامی با تاکید بر کلید واژه "انتقام سخت" 
این واکنش تنها راهی اســت که می تواند حزن ایجاد شــده را جبران کند. طی ساعات 
گذشته برخی افراد از سر دلسوزی یا ترس با ترامپ همنوا شده و به تشریح ابعاد خسارات 
احتمالی پس از واکنش  به آمریکا پرداختند. آنها تلاش کردند که کشور از اقدام تلافی 
جویانه محکم برحذر داشته تا موضوع را در یک فضای ابهام ببرند. به جد همراه با ملت 
می گویم که عدم واکنش قاطع و نظامی سریع پشیمان کننده خواهد بود و به ضعف تلقی 

شده و فشار دشمن را بیشتر می کند.
پژمان فر با بیان این که »ملت به دنبال انتقام سخت، به هنگام و مستقیم هستند« تاکید 
کرد: کمترین نتیجه انتقام تخلیه منطقه غرب آسیا از لوث وجود عناصر نظامی آمریکا 
است. اگر آمریکا این منطقه را ترک نکند به زودی با کوهی از کشته های آمریکایی مواجه 

خواهد شد.
نماینده مردم مشهد و کلات در مجلس شورای اسلامی با انتقاد از سند برجام خطاب به 
رئیس جمهور ابراز عقیده کرد: شما گفتید مذاکره و برجام توانست سایه جنگ را از سر 
کشور دور کند حالا می گویند که نه تنها سایه جنگ  برطرف نشد بلکه امروز وارد جنگ 
شدیم. چه کسی خسارات اعتراف دیرهنگام و بدون عذرخواهی ملت ایران را  می دهد؟ 
با ریخته شدن خون سردار سلیمانی همه باید بدانیم جای هیچ گونه دیپلماسی با آمریکا 

وجود ندارد.

 افُت شاخص بورس و نوسان بازار ارز
 مقطعی است

 درخواست خروج لوایح FATF و پالرمو 
از دستور کار مجمع تشخیص


